1

SECRETARIA DOS COLEGIADOS SUPERIORES
Conselho Universitário

RESOLUÇÃO Nº 460-CONSUN, 07 de junho de 2023.

Homologa nomes para o Conselho

Curador da Fundação Josué

Montello.

 O Reitor da Universidade Federal do Maranhão na qualidade de

Presidente do CONSELHO UNIVERSITÁRIO e no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais;

 Considerando o contido no Decreto nº 7.423, de 31 de outubro de 2010;

 Considerando o que consta no Processo nº 12089/2023-60;

R E S O L V E ad referendum deste Conselho:

Art. 1º Homologar os nomes adiante indicados para comporem o Conselho

 Curador da Fundação Josué Montello, para o mandato de 2023-2027:

Conselheiros Titulares:
1. João de Deus Nogueira Cantanhede;

2. Marynea Silva do Vale;

3. Marília Cristine Valente Viana;

4. Sally Cristina Moutinho Monteiro; e

5. Alcione Miranda Santos.

Conselheiros Suplentes:
1. Nayanne de Oliveira Sousa;

2. Maria do Socorro Alves Cardoso da Silva;

3. Elisângela Milhomem dos Santos;

4. Aline Álvares Melo; e

5. Isabela Leal Calado.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se

São Luís, 07 de junho de 2023.

 Prof. Dr. NATALINO SALGADO FILHO

		2023-06-16T10:01:00-0300
	NATALINOSALGADOFILHO: 03295494304